B. — Cart. 9887, f° 4.
C. — Cart. 5465, fo 51, n° 182.

(a) En marge: Burs. — b. Blanc. — c. Cart. : Challiacum. — d. Cart. : Richerus.

Nous possédons un acte identique à celui-ci, mais dont l'auteur est le comte de
Troyes (nO 19), daté de 1166 ; il existe, de plus, une charte de l'archevêque de Sens
dans laquelle il est fait allusion à cet accord et qui porte la même date (nO 37).

De concordia inter nos et Nonnam de Villa Mauri et Petrum, filium ejus,
et alios amicos eorum (a).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Henricus, Dei gratia
Trecensis episcopus, notum facio presentibus et posteris quod inter fratres
Pontiniacenses et Nonnam de Villa Mauro (6) et filium ejus Petrum et
Gaufridum, sororium ejusdem, querela emerserat de nemoribus que ne-
mora Sancti Stephani vocantur. Querela vero in hunc modum decisa
est: Nonna et heredes ejus plane cognoverunt quod in predictis nemoribus
a limite de Seiant sicut per vallem de Maisnilio Witonis versus Burs, vide-
licet grangiam Pontiniaci, usque ad fontem de Sormeri protenditur, nichil
unquam habuerunt, sed super hoc predictos fratres injuste vexaverunt.
Si quid etiam in prefatis nemoribus ipsi vel antecessores eorum ab antiquo
forte reclamaverint, domui Pontiniacensi in perpetuam elemosinam abso-
lute dimiserunt. Partita sunt itaque nemora citra predictum limitem,
scilicet versus Sanctum Medardum et Villemoiron et villa que dicitur
Aquis, ita quod tres partes fratribus Pontiniacensibus proprie remanent
nec in eisdem partibus usuarium Nonna aud (c) heredes ejus reclamaturi
sunt. In quarta vero parte que Nonne et heredibus ejus remanet, pre-
dicti fratres usuarium habebunt ad quodcumque sibi opus fuerit, excepto
dono et venditione. Hoc laudaverunt Felicia, soror ipsius Petri, videlicet
uxor Gaufridi, et Emelina, filia ejusdem Felicie quam de altero marito
habuit, et Guarnerus et Maria, filius et filia Gaufridi et Felicie ; hoc etiam
laudavit Erenburgis, soror prefati Petri, et Dudo, maritus ejus. Ne quis
autem hanc compositionem legitime factam temporum vetustate vel perso-
narum succedentium immutatione presumat infringere, sigillo meo robo-
ravi et nomina testantium subnotari decrevi. Testes: Manasses ; Girardus ;

Beinardus archidiaconus; Petrus et Guarnerus, canonici; et Clarem-
baldus de Villa Mauro (d) ; Berengerius, filius Drogonis ; Gualterus presbi-
ter; Robertus de Paisi ; Petrus, major de Aquis; [f0 4, 2e col.] Everar-
dus (•) de Ville Mauro.

19

1166, 24 avril-1167, 8 avril. — Troyes.

Le comte de Troyes, Henri, notifie comment s'est réglée la querelle qui
opposait Pontigny à Nonne de Villemaur et à son beau-frère, Geoffroy, à
propos du bois de Saint-Étienne (1).